F @ ﬂ Dg s disiers dalfistretans, dell st
: B - -Dipartimento per 1a Programmazione.

’ | £ Direzione Gensrale per interventt I materia df adilizla

j E ﬁ &j E § éj ﬁ @ LE scofastica, perla’gazilone def fardl strutturali per
i J Istruziont € per Yinnovaziotie digitate’:

v s A Utticio IV

EUROPEI

UNIONE EUROPEA"

LT.C.G, "V.PARETO" POZZUOLI {NA)

Prot. 0002359 del 27/07/2016

, Albo pretorio
B-25 PROGETTI PON (FSE - FESR ~ POR ~ PAC ) (Progetti a Finanziamento Europeo) (Uscita) Albo PON

' CUP: E86J15001530007 CIG: ZES1969171

progetto: "IMPLEMENTAZIONE AULE SPECIALI" cod.: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-589

DETERMINA A CONTRARRE

Il Dirigente Scolastico

VISTO. il R.D. 18 novembre 1923, n. 244Q, concernente 'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; |

VISTA. la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il

‘ Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n.59 ; '

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
[;er.la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generavli sull’ordinamento del

' ! lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; '

VISTO il D.‘Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/‘UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, suglki appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enfi erogatori nej settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi

_ a lavori, servizi e forniture” ed in particolare I'art. 36 (Contratti sotto soglia);

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “per la scuola competenze e ambienti

per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952 del 17/12/2014 dalla

Commissione Europea;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (DPR n.207 del 5/10/2010)
ancora in vigore. tranne che per le parti abrogate dall'art. 217 lettera u) del D. Lgs
n.50/2016;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente ™ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il POF a.s. 2015/16 deliberato dal Consiglio di Istituto (delibera n.8/2 del 28/10/2015);

Pagina 1 di 3

Lo



M Cfsiers delfisirish

| 1|
JTQUTTU%%LE
;

EUROPE

'UNIONE EUROPEA

VISTE le “Linee Guida dell’Autorita di Gestione per ['affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016;

VISTA la Legge n. 228/2012 comma 154 che modifica l'art. 1 comma 1 del D.L. n. 95/2012
convertito con rhodiﬁcazioni, dalla legge n.135 del 07/08/2012;

VISTA  la L'egge n.208/2015 art.1 commi 510, 512, 513, 514, 515, 516 (Legge di stabilitd 2016);

VISTO ~il Regolamento d'Istituto (delibera n. 10/1 del 12/10/2012), che disciplina le modalita di
attuazione delle procedure in economia;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/4 del 11/02/2016 che eleva il limite di spesa della
dirigente di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001;

VISTO ' ‘il Bando del MIUR n°AOODGEFID - 12810 del 15/10/2015 avente per oggetto la

Programmazione dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per
I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 -
“Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e
‘adozione di approcci didattici /'/V'movativi”k - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per
linnovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per [l‘apprendimento delle

competenze chiave”. Sottoazione A3-ambienti multimediali.

VISTA la nota MIUR prot. n.AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e allegati;

VISTE -le- delibere del Consiglio di istituto n. 6/2 del 28/10/2015 e del Collegio dei docenti n. 7/2
del 20/10/2015 con le quali si & approvata la partecipazione al bando;

VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGEFID - 5879 del 30/03/2016;

VISTA 'assunzione in bilancio prot. n. 1228 del 12/04/2016;

RILEVATO che non risultano presenti Convenzioni Consip attive relativamente alle specifiche tecniche
' delle forniture richieste e che assommino in sé tutti gli articoli che si intendono acquisire
con la formula “chiavi in mano” comprensiva dell'installazione, configurazione e messa in

opera dei punti rete ed elettrici; ' ‘

RITENUTO  adeguato espedire, in relazione all'importo finanziario, la procedura mediante richiesta di
offerta (RdO) sul Mercato Elettronico dellé Pubbliche Amministrazioni, con criterio di
aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs n.50/2016, per
I'acquisizione delle forniture di beni di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D.Lgs
n.50/2016, caratterizzati da elevata ripetitivita e privi di notevole contenuto tecnologico e

carattere innovativo.
DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Pagina 2 di 3 ’ Z g@



F@ ﬂ B > § ’ Miilstere delifstruzians, dell Lrtvers
: y Dlomlmenr.o perla ng mazi .
Direzione Genarale per intarvent) ln materia & edﬂlz

f E ﬁ u E E U ﬁ Q L . : l seoldstics, per fa qcsﬂune de”ar'dlsmmumli per
i : I'struzione ¢ per I mnovnzinne dig(ule

5 u 3 Ufficio V.

"UNIONE EUROPEA

Art. 2
Di disporre l'avvio della procedura per richiesta. di offerta (RdO) per l'acquisizione di beni e servizi
necessari alla realizzazione del progetto: “Implementazione aule speciali” 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-
589, ai sensi dell‘art. 36 comma 2 lettera a) - affido diretto - del D.Lgs n.50/2016, da attuare nel rispetto
dei principi di economicita, efficacia, temﬁestivité e corrett'ezza‘dei principi di libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalita, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da

assicurare l'effettiva possibilita di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.

Art. 3
Limporto massimo di spesa per la fornitura dei beni e dei servizi & pari a € 17.550,00 _
(diciassettemilacinquecentocinquanta/00) IVA (22%) inclusa. Qualora -nel corso dell’esecuzione del
contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi, entro i limiti del quinto del corrispettivo
aggiudicato, il fornitore espressamente accetta di adeguare la fornitura in oggetto, cosi come previsto
" dall’art. 106 comma 12 del D. Lgs n.50/2016,

; Art. 4
II'servizio richiesto dovra essere realizzato nel periodo agosto - ottobre 2016 e la fornitura ed il servizio
richiesti dovranno essere realizzati entro venti giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con
l'aggiudicatario. '
Art. 5

Il criterio di scelta del contraente & quello del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del
D.Lgs n.50/2016. ~ »

| : Art. 6
Ai sensi dell'art. 31 dél D.Lgs n.50/2016 e dellart. 5 della Iégge 241/1990, il Responsabile del‘

Procedimento_é la Dirigente Scolastica Donatella Mascagna.

Art. 7

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti all’ Operétore‘ Economico nella lettera di invito.

%@Ai’ii'amwu“'ﬁ .f

o

Pagina3di 3




